SEI nc 6049.2020/000031+2

Ë
CIDADE DE

sÃ(r PAU|(}
!uaIltttl,Få

PERUS/An¡llAilCUlnÂ

TERMO DE ADITAMENTO NO OI/SUB/PRU2O2I

TERMO DE CONTRATO NO O8/SUB/PR/2020

PROCESSO ADM|N|STRAT|VO No 6049.2020/0000314-2

PREGÃO ELETRÔN¡CO N" O6/SMSU B/COGELIaO17

p RocEsso LtctrATÓRto N' : 6012.2017 I 0000382-0

oBJETO DO CONTRATO: CONTRATAçÃO PARA PRESTAçÃO DE SERVIçOS DE

GoNSERVAçÃO E MANUTENçÃO Oe ÁneaS VERDES, ÁneAS URBANIZADAS E

tneas AJARDTNADAS POR MEIO DE 3 FRÊS) EQUIPES, À pRererURA DO

MUNICíPIO DE SÃO PAULO - SUBPREFEITURA PERUS/ANHANGUER,A, ATRAVÉS DA

ATA DE RP NO 12ISMPR/COGEU2O18.

CONTRATANTE: PMSP _ SUBPREFEITURA DE PERUS/ANHANGUERA

CONTRATADA: HIPLAN CONSTRUçÕES E SERVIçOS DE MANUTENçÃO URBANA

LTDA.

oBJETO DO ADTTAMENTO: REDUçÃO GRADUAL DA CONTRATAçÃO

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um (03/0212021), pelo presente

de um lado, a PMSP / SUBPREFEITURA PERUS/ANHANGUERA, inscrita no CNPJ no

05.539.998/0001-10, sediada na Rua Ylídio Figueiredo no 349 - Vila Perus - São Paulo - SP,

neste ato, representada pela Subprefeita, Sra. LUCIANA TORRALLES FERREIRA, doravante
denominado simplesmente GONTRATANTE, e a empresa HIPLAN CONSTRUçÕES e
SERVIçOS DE MANUTENçÃO URBANA LTDA., inscrita no cadastro nacional de pessoa
jurídica sob o no 65.034.654/0001-81, sediada à Rua Abraham Bertie Levi no 34 -Vila Sônia

- São Paulo/SP - CEP 05632-040, representada seu representante legal, conforme
documento comprobatório apresentado e doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, resolvem firmar o presente Termo de Aditamento, consoante despacho de
autorização exarado em link no 038255434, na conformidade das cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PR¡MEIRA- DA REDUçÃO

l. O Contrato em epígrafe fÏca REDUZIDO, a partir de 0110212021 até 2110912021 na

seguinte conformidade: a partir de0110212021 em 01 (uma) equipe e, a partir de0110312021
em mais 01 (uma) equipe.

Página 1 de 2

SEI ne 5049.2020/000031¡t-2

l.l. DA QUANTTDADE E PREçOS CONTRATADOS

1.1.1. A contratada prestará os serviços no exercício de 2021 nas seguintes quantidades
e preços unitários:

1.1.2.O valortotal atualizado do presente Contrato é de R$ 1.117.988,59 (um milhão
cento e dezessete mil novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e nove centavos).

'1.2.3. Para fazer frente às despesas do presente exercício, existem recursos
orçamentários empenhados onerando a dotação n'.41 .10.15.452.3005.2705.3.3.90.3900
do orçamento vigente, através da Nota de Empenho n": 8193/2021, no valor de R$
787.979,91 (setecentos e oitenta e sete mil novecentos e setenta e nove reais e noventa e
um centavos).

E do que ficou convencionado, permanecendo inalteradas as demais cláusulas do Termo de
Contrato em epígrafe, foi lavrado o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor, que lido
e achado conforme entre as partes, vai por elas assinado.

ez-
IANA TORRALLES FERREI RA

SUBPREFEITA DE PERUS/ANHANGUERA
CONTRATANTE

IRANI DE,ALMEIDA
No 16.310.837-7

SÓGIo. DIREToR
CONTRATADA

OBJETO UNIDADE VALOR
UNITARIO

VALOR ÎOTAL

PRESTAçÃO DE SERV|çOS
DE E

DE ÁREAS
VERDES, ANERS
URBANIZADAS EÁREAS
AJARDINADAS.

3equipes/1mês
(0110112021 a

3110112021)

R$ 67.348,71 R$ 202.046,13

2equipes/1mês
(0110212021 a
2810212021)

R$ 67.348,71 R$ 134.697,42

1 equipe / 6 meses e
21 dias

(0110312021 a
21t09t2021

R$ 67.348,71 R$ 451.236,36

Página 2 de 2